
Rada 85 (18.8.2014) 1

 
 

Zápis č. 85  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 18.8.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,10 hod        
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Oznámení o demontáži betonového sloupu naproti č.p. 23, Holkov – svítidlo VO, EI-PROJEKT České Bu-

dějovice (č.j. 1881/14) 
3. Žádost o vyjádření ke stavbě energetického zařízení (areál ZD) – PRO 22, České Budějovice (č.j. 1880/14) 
4. Poradenství při realizaci dotačních projektů a provádění VŘ – Skandor Plzeň (č.j. 1893/14) 
5. Stížnost pana M.R. – náhrada za reklamní plochu (č.j. 1903/14) 
6. Reakce na znalecký posudek – majetkové narovnání – A. D., Velešín (č.j. 1905/14) 
7. Majetkové narovnání – R. R. – Město Velešín – geometrický plán – vzor  (č.j. 1955/14) 
8. Připojení sousední nemovitosti k silnici č. III/15610 (sjezd) – přístup k poz. p.č. 1639/6, k.ú. Velešín –       

J. G., Kaplice – návrh geometrického plánu, kopie žádosti o povolení připojení (č.j. 2041/14), rozhodnutí    
o povolení připojení (č.j. 2043/14) 

9. Zápis z jednání – autobusové nádraží Velešín, dopravní řešení – rozpracovaná část (Atelier SIS ČB – č.j. 
1918/14); upravená část (Ateliér Hronek ČB) 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14-09-0004-1 – Tomovy parky, Karlovice, Radvánovice (č.j. 1972/14) 
11. Darovací smlouva – finanční částka na akce v režii sdružení Hrady na Malši – E.ON ČR (č.j. 1997/14) 
12. Darovací smlouva – finanční částka na akce v režii sdružení Hrady na Malši – Město Velešín (č.j. 1998/14) 
13. Rozhodnutí o posečkání odvodu – Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad ČB (č.j. 2006/14) 
14. Žádost o přidělení místa v kolumbáriu – A. B., Velešín (č.j. 2010/14) 
15. Žádost o zrušení parkovacího stání – M. K., Velešín (č.j. 2015/14) 
16. Návrh dělení pozemků pro stavbu garáží v lokalitě U Hřiště – V. K. 
17. Návrh spolupráce – projekt Podpora Mládežnických iniciativ – Rada dětí a mládeže JčK, ČB (č.j. 2058/14) 
18. Žádost o poskytnutí mimořádného příspěvku na rybářské závody pro Český rybářský svaz, MO Velešín  
19. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku – M. S., Velešín 

 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
               Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány v 10-11/2014.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1242/69c)/78/82 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Vele- 
               šín – Návrh na investora rekonstrukce bytového domu – Freitag Project Development,s.r.o.  
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73/75/83/84/85 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek – Smlouvy o  nájmu  
                Smlouvy podepsány. 
                Bod se vypouští  Z. starosta, jednatel SMM  
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1388/76/81/82/83/85 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně – Návrh přístavby hasičské zbrojnice var. B 
               Smlouva o dílo – vypracování projektové dokumentace – prověřena právníkem města, připravena.  
               Rada souhlasí s předloženým návrhem přístavby hasičské zbrojnice varianta B – přístavba z levé strany.  
               Prověřit podmínky napojení na komunikaci. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, právník 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1404/76/85 – Kryt na kašnu 
               Rada schvaluje cenovou nabídku krytu na kašnu ve výši 22.000,- Kč bez DPH a souhlasí s přímým za- 
               dáním firmě Hřídel & Dolan, Velešín. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1482/80/83/84/85 – Návrh na opravu cesty v Chodči 
               Cesta v Chodči opravena. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta, ved. EO                
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1523/82/83/84 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny – elektroinstalace (doplnění k projektu) 
               Projekt zpracován, podklady z projektu zaslány na SÚS k vyjádření. 
               Bod  trvá   Z. starosta               
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu na sběrném dvoře 
               Odkládání odpadu ve sběrném dvoru projednává s okolními obcemi odpadový hospodář. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 



Rada 85 (18.8.2014) 2

 
 
 
2. Usnesení č. 1577/85 
Rada bere na vědomí oznámení společnosti EI-PROJEKT České Budějovice o demontáži betonového sloupu na-
proti č.p. 23, Holkov, kde je umístěno svítidlo VO a bezdrátový hlásič varovného systému, v rámci akce rekon-
strukce NN na Holkově, kterou provede společnost E.ON Distribuce, a s demontáží nesouhlasí. Projednat zacho-
vání sloupu. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
3. Usnesení č. 1578/85 
Rada nemá námitek k projektované trase vedení NN v areálu ZD Velešín dle přiloženého plánu. Připravit součin-
nost s vybudováním nového veřejného osvětlení. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
4. Usnesení č. 1579/85 
Rada bere na vědomí informaci společnosti Skandor Plzeň o poskytování služeb v oblasti poradenství při realizaci 
dotačních projektů a provádění výběrových/zadávacích řízení.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 1580/85 
Rada bere na vědomí stížnost pana M.R. na umístění reklamní plochy nájemcem, panem A.V., místo na sjedna-
ném pozemku p.č. 39/1, k.ú. Velešín, který je ve vlastnictví města Velešín, na pozemku p.č. 39/3, k.ú. Velešín, 
který je v podílovém spoluvlastnictví pana K.R. a pana M.R., a ukládá EO vypořádat se z titulu bezdůvodného 
obohacení s  A.V. na základě nájemní smlouvy a jejích dodatků. Dále rada ukládá informovat pana K.R. a pana 
M.R. o projednání stížnosti a o tom, že umístění reklamního zařízení na jejich pozemku musí řešit přímo s panem 
A.V.  
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
6. Usnesení č. 1581/85 
Rada bere na vědomí reakci pana A. D. a paní RNDr. M. P. na znalecký posudek vypracovaný znalcem J. Janem 
ve věci majetkového narovnání, nesouhlasí s vypracováním nového znaleckého posudku, neboť tento je vypraco-
ván dle nového zákona. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
7. Usnesení č. 1582/85 
Rada bere na vědomí vzorovou kopii geometrického plánu pro majetkové narovnání mezi R. R. a Městem Velešín 
– cesta u ČOV Velešín (vlastnictví R. R.) – výměna za část lesního pozemku ve vlastnictví Města - a ukládá mís-
tostarostovi zjistit, zda odbor životního prostředí Kaplice (lesní hospodářství) povolí oddělení části lesního po-
zemku. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 1583/85 
Rada souhlasí se zřízením sjezdu z pozemku p.č. 1631/4 (vlastník Město Velešín), k.ú. Velešín, na komunikaci     
č. III/15610, bere na vědomí Rozhodnutí MěÚ Kaplice o povolení připojení sousední nemovitosti (poz. p.č. 
1631/1 a p.č. 1631/4 v k.ú. Velešín a dalších nemovitostí) zřízením sjezdu k silnici III. třídy č. III/15610 v Kaplic-
ké ulici v intravilánu města Velešín a návrh geometrického plánu pro vyřešení přístupu k pozemku p.č. 1639/6 
v k.ú. Velešín. Ukládá respektovat budoucí stavbu chodníku. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
9. Usnesení č. 1584/85 
Rada bere na vědomí Záznam Atelieru SIS České Budějovice z 2. výrobního výboru nad rozpracovanou dopravní 
částí stavby: „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé prostranství na pozemku p.č. 59, 1805/3, 1806/1 
v k.ú. Velešín“ a Zápis Ateliéru Hronek České Budějovice z jednání nad upravenou částí dopravního řešení stavby 
autobusového nádraží Velešín, konaného dne 10.7.2014 na MěÚ Velešín. Schvaluje podání žádosti o dotaci. 
Ukládá připravit výběrové řízení na dotační management. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 1585/85 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť, herních prvků          
a jejich kombinací č. 14-09-0004-1 mezi Tomovy parky s.r.o., Karlovice, Radvánovice, a Městem Velešín a uklá-
dá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 



Rada 85 (18.8.2014) 3

 
 
 
11. Usnesení č. 1586/85 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou dárce daruje obdarovanému finanční částku ve výši 40 000,- Kč urče-
nou na zajištění a organizaci společenských a kulturních akcí v režii sdružení Hrady na Malši, mezi E.ON Česká 
republika (dárce) a Městem Velešín (obdarovaný) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 1587/85 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou dárce daruje obdarovanému finanční částku ve výši 40 000,- Kč urče-
nou na zajištění a organizaci společenských a kulturních akcí v režii sdružení Hrady na Malši, mezi Městem Vele-
šín (dárce) a Hrady na Malši, o.s. (obdarovaný) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
13. Usnesení č. 1588/85 
Rada bere na vědomí Rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad České Budějovice o po-
volení posečkání odvodu za porušení rozpočtové kázně – projekt: „Stavební úpravy a nové využití bývalého kos-
tela sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 1589/85 
Rada schvaluje přidělení schránky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní A. B. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
15. Usnesení č. 1590/85  
Rada souhlasí se zrušením parkovacího stání a s odstraněním značky na vozidlo SPZ: 4C8 1989 před domem     
č.p. 601, Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
16. Usnesení č. 1591/85 
Rada bere na vědomí návrh dělení pozemků pro stavbu garáží v lokalitě U Hřiště (p. V., p. D.). Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
17. Usnesení č. 1592/85 
Rada bere na vědomí návrh Rady dětí a mládeže Jihočeského kraje, České Budějovice, na spolupráci na projektu 
Podpora Mládežnických aktivit a doporučuje návrh předat sportovní komisi. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
18. Usnesení č. 1593/85 
Rada schvaluje finanční příspěvek Českému rybářskému svazu MO Velešín z dotace pro spolky ve výši      
10 000,- Kč na pořádání závodů ve sportovním rybolovu pro dospělé na rybníku „Nádražák“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
19. Usnesení č. 1594/85 
Rada schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu na cizím pozemku (přípojka kanalizace a plynovodu na poz. p.č. 
1805/3, k.ú. Velešín) mezi M.S. (oprávněný) a Městem Velešín (povinný) a ukládá starostovi města smlouvu po-
depsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
 
Ve Velešíně dne 20.8.2014 
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


